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Odprawa kadry kierowniczej

26.02.2015

W dniach 24-25 lutego br. w komendzie Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej w Białymstoku odbyła się roczna odprawa kadry
kierowniczej oddziału, podsumowująca realizację zadań w 2014 roku.

Na odprawę,  którą  prowadził  Komendant  Oddziału  płk  SG Andrzej  Rytwiński  i  jego
zastępcy:  płk  SG  Mirosław  Doroszkiewicz  i  płk  SG  Stanisław  Supiński  stawili  się
naczelnicy  wydziałów oraz  16 komendantów Placówek SG,  przewodnicząca związków
zawodowych pracowników i  nasi  kapelani.  Pierwszego dnia uczestnicy odprawy mieli
możliwość  wzięcia  udziału  w  spotkaniu  z  Dyrektorem  Departamentu  Prawa  i
Bezpieczeństwa  Pozamilitarnego  Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego  panem  dr.
Krzysztofem  Liedlem,  który  przedstawił  założenia  nowej  Strategii  Bezpieczeństwa
Narodowego.  Poza  merytorycznymi  wystąpieniami  naczelników  poszczególnych
wydziałów  dodatkowo  odbyło  się  szkolenie  z  zakresu  zasad  i  technik  wystąpień
publicznych przeprowadzone przez por. SG Lucynę Sikorską z Centrum Szkolenia Straży
Granicznej w Kętrzynie.

Drugi  dzień  poświęcony  był  między  innymi  na  omówienie  współpracy  z  organami
administracji  rządowej  i  samorządowej  oraz  ze  służbami  mundurowymi  województwa
podlaskiego,  z  którymi  oddział  współdziała  na  co  dzień.  Tego  dnia  w  odprawie
uczestniczył  Zastępca  Komendanta  Głównego  gen.  bryg.  SG  Marek  Borkowski  oraz
zaproszeni  goście:  wicewojewoda  podlaski  Wojciech  Dzierzgowski,  I  Zastępca
Wojewódzkiego  Komendanta Policji mł. insp. Adam Petelski, Zastępca Dyrektora Izby
Celnej w Białymstoku insp. celny Dariusz Sowulewski oraz Dyrektor Delegatury ABW w
Białymstoku  Tomasz  Zachara.  Na  wstępie  spotkania,  Komendant  Podlaskiego  OSG
podziękował  współdziałającym  służbom  za  rzeczową,  modelową  współpracę  oraz
wzajemne zrozumienie. Zapoznał również uczestników odprawy z efektami za 2014 rok
oraz  z  zagadnieniami  przedstawionymi  w  trakcie  odprawy  kadry  kierowniczej  SG  z
Komendantem  Głównym  SG.  Na  zakończenie  podziękował  funkcjonariuszom  i
pracownikom za realizację zadań w 2014 roku, przekładającą się na dobre wyniki  w
służbie i pracy.

Jednym z  niezwykle  wyjątkowych elementów odprawy,  25  lutego,  było  pożegnanie  z
mundurem płk. SG Stanisława Firleja - ostatnio naczelnika Wydziału Koordynacji Działań
POSG.  Za  swoją  prawie  40  letnią  służbę  i  szczególne  zasługi  w  ochronie  granicy
państwowej na zakończenie został on mianowany przez Ministra Spraw Wewnętrznych na
stopień  pułkownika  SG.  Komendant  Podlaskiego  OSG  za  wzorowe  wykonywanie



obowiązków służbowych wymagających szczególnego zaangażowania, sumienność oraz
pełną  dyspozycyjność  wyróżnił  płk.  SG  Stanisława Firleja  medalem  za  zasługi  dla
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Płk SG Stanisław Firlej -  magister nauk prawnych, absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej
Wojsk Zmechanizowanych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. Służbę rozpoczynał w
1975 r. w Podlasko – Mazurskiej Brygadzie Wojsk Ochrony Pogranicza. W latach 1991 –
2014  pełnił  służbę  na  stanowisku  naczelnika  Wydziału  Prezydialnego.  Przez  ponad
dwadzieścia  lat  był  organizatorem  i  uczestniczył  w  spotkaniach  Pełnomocników
Granicznych RP z odpowiednikami z Republiki Litwy i Białorusi w ramach wzmacniania i
rozwoju  współpracy  służb  granicznych  państw  sąsiednich.  Płk  SG  Stanisław  Firlej
organizował  współpracę  z  przedstawicielami  organów  administracji  rządowej,
samorządowej i organizacji społecznych w zakresie realizacji przedsięwzięć zmierzających
do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w strefie nadgranicznej województwa
podlaskiego.  Od  1  maja  2014  r.  mianowany  na  stanowisko  naczelnika  Wydziału
Koordynacji  Działań.  Na  przedmiotowym  stanowisku  realizował  zadania  związane  z
bieżącym koordynowaniem przedsięwzięć podejmowanych przez poszczególne jednostki i
komórki  organizacyjne  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  zakresie  ochrony
granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego i ochrony szlaków komunikacyjnych. Za
wysokie osiągnięcia i postawę w służbie wielokrotnie wyróżniany m.in. Złotym Krzyżem
Zasługi,  Złotym Medalem za  Długoletnią  Służbę,  Srebrnym Medalem za  Zasługi  dla
Obronności Kraju, Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej.
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